
                                                                                   Návod k obsluze
P130E - Plynové pájecí pero 450°C - 1300°C, HH111017

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento návod k
obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte
na to, abyste jim odevzdali i tento návod. Ponechejte si tento návod, abyste
si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!

PLNĚNÍ PLYNU:

• Před plněním butanem se ujistěte, že je plnící ventil plynu utěsněný

1.) Používejte pouze vysoce kvalitní butan.

2.) Před doplňováním se ujistěte, že je spínač v poloze "OFF".

3.) Postupujte podle pokynů na kanystru s butanovým palivem. Vložte špičku do plnicího 
ventilu pomocí pumpování pro nejlepší výsledek. (Obr.A)

4.) Po naplnění nechte plyn před zapálením několik minut stabilizovat. (obr. B)

OSVĚTLENÍ

A.) Zhasněte plamen
1.) Otočte spínačem regulátoru plamene zleva (-) doprava (+) natolik, abyste slyšeli malé 
"syčení".
2.) Zatlačte "Spínač zapalování" dopředu, abyste zapálili plamen zapalovačem. (obr. D+E)

B.) Páječka a další hroty
1.) Ujistěte se, že pájecí hrot nebo jiné hroty nejsou při výměně horké.
2.) Našroubujte pájecí hrot nebo jiný hrot přes hlavu hořáku a zatlačte dopředu pájecí hlavu 
pro testování. (Obr. C)
3.) Otočte spínačem regulátoru plamene doleva (-), doprava (+) a zatlačte na „Spínač 
zapalování“ směrem dopředu tak, abyste slyšeli malé „syčení“. (obr. D)

4.) Zatlačte pájecí hlavu dopředu, abyste odhalili otvor, poté otvor zapalte zapalovačem 
(Obr.E) Ujistěte se, že expoziční otvor hoří po dobu 2-3 sekund, než uvolníte hlavu hořáku 
zpět na své místo (Obr.F)
5.) Keramický prvek uvnitř hrotu by měl svítit červeně a poté je připraven k použití. (obr. G)

NASTAVENÍ TEPLOTY:

1.) Nejlepšího výsledku dosáhnete, když při použití upravíte délku plamene na přibližně 10-
25mm. Nenechávejte plamen hořáku příliš dlouhý, pouze plýtvá plynem a plamen je nestabilní.

2.) Pokud projekt vyžaduje obě ruce, stačí odklopit skládací stojan, aby páječka stála.

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz


SKLADOVÁNÍ:

Před uložením nebo ponecháním bez dozoru se ujistěte, že je hořák vypnutý a vychladlý.

UPOZORNĚNÍ:

1) Spalovací hrot a další příslušenství se za provozu zahřívají. Nedotýkejte se hrotů ani 
příslušenství nebo je umístěte na nehořlavé předměty.

2.) Vždy mějte hasicí přístroj nebo kbelík s vodou v blízkosti pracovního prostoru hořáku.

3.) Při zapalování nebo provozu nemiřte od očí a těla. Plamen je neviditelný na slunci může 
způsobit zranění, pokud se nepoužívá s extrémní opatrností.

4.) Za žádných okolností se nepokoušejte opravit poškozenou páječku.

Bezpečnost:

• Z bezpečnostních a schvalovacích důvodů (CE) není povoleno svévolné přestavování a/nebo 

pozměňování produktů. 

• Přístroj nesmí být vystaven žádným extrémním teplotám (< -10°C / > +50°C), silným 

vibracím nebo silnému mechanickému zatížení. 

• Tento produkt není žádnou hračkou a nenáleží do dětských rukou. Děti by mohly spolknout 

díly přístroje nebo se zranit

Údržba a čištění 

 Produkt nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou 
navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla 
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit pouzdro produktu. 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz


Recyklace:

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje 
odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 
Šetřete životní prostředí a přispějte k jeho ochraně! 

Záruka:

Na tento produkt poskytujeme záruku 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na škody, které 
vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo 
změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

http://www.hadex.cz/
mailto:hadex@hadex.cz

